
    

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 

 

Determinazione  Sindacale 
 

 

N.          29  

 

del    24/06/2019 

 

 

Oggetto:  Affidamento ad interim dell’incarico della P.O. n. 4 e dei 

servizi ad essa inerenti al rag. Salvatore Lauria.  

 

IL SINDACO 

 

 
PREMESSO CHE: 

 

 con D.S. n. 4 del 6/2/2017 il rag. Salvatore Lauria è stato confermato quale responsabile dei 

servizi ed incaricato della P.O. n. 2, in qualità di Capo Settore; 

 con D.S. n. 5 del 6/2/2017 il rag. Salvatore Lauria, Capo Settore P.O. n. 2, è stato incaricato 

di sostituire il Capo Settore P.O. n. 4 responsabile del servizio finanziario e dei servizi 

sociali, in tutti i casi di assenza o impedimento; 

 con D.S. n. 21 del 24/05/2019 il rag. Salvatore Lauria è stato incaricato di sostituire il Capo 

Settore P.O. 4 con poteri di firma delle reversali d’incasso e dei mandati di pagamento; 

 con D.S. n. 119 del 15/03/2019 l’incaricato della P.O. 4/responsabile dei relativi servizi è 

stato collocato a riposo per pensione d’anzianità anticipata (art. 15 commi 1 e 2 D.L. n. 

4/2019, convertito con modificazioni in legge n. 26/2019); 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

 con nota prot. n. 9543 del 20/06/2019 questo Comune ha avviato l’iter per addivenire alla 

stipula di apposita convenzione ex art. 30 T.U.EE.LL. con il Comune di Licata (Ag), al fine 

di svolgere in modo coordinato le funzioni e i servizi finanziari, anche mediante la 

costituzione di un ufficio comune; 

 nelle more di poter addivenire alla convenzione ex art. 30 T.U.EE.LL. e a decorrere dal 1 

luglio 2019 (data di pensionamento dell’incaricato della P.O. 4) l’incarico della P.O. n. 4 e 

la responsabilità dei relativi servizi ad essa posizione assegnati possono essere affidati ad 

interim al rag. Salvatore Lauria che già in precedenza ha assolto a tale incarico e 

responsabilità; 

 

RITENUTO CHE: 

 

 l’incarico al rag. Salvatore Lauria ha carattere di provvisorietà anche in considerazione dal 

fatto che è in corso d’approvazione il nuovo regolamento comunale per il conferimento, la 

revoca e la graduazione delle posizioni organizzative in base al quale verranno conferite i 

nuovi incarichi; 

 

VISTI: 
 

 l’OREL e il T.U.EE.LL.; 

 



 il CCNL funzioni locali 21 maggio 2018; 

 il regolamento comunale per il conferimento, la revoca e la graduazione delle posizioni 

organizzative in corso d’approvazione; 

 l’art. 13 L.R. n. 7/1992 e ss.mm.ii.; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) di affidare ad interim, con decorrenza 1 luglio 2019, per le motivazioni di cui in premessa, 

l’incarico della P.O. n. 4 e la responsabilità dei servizi ad essa posizione correlati al dip. rag. 

Salvatore Lauria, con pieni poteri di firma delle reversali d’incasso e dei mandati di 

pagamento; 

2) di notificare la presente agli interessati, ai Capi Settore, al Segretario Generale e alla 

Tesoreria Comunale.    

 

 

 

 

 

 

                   Il Sindaco 

(on. Mariagrazia E. Brandara) 

 

 

 

 

 

 


